平成３０年度第１４回公立大学法人県立広島大学教育研究審議会議事録

１ 日 時

平成３１年３月２７日（水）10:37～12:12

２ 場 所

県立広島大学 １２１２会議室

３ 出席者

別紙出席者名簿のとおり

４ 審議事項

（１）公立大学法人県立広島大学第三期中期計画（最終案）について

    審議事項１について，原案のとおり了承された。

委員から，経過選択制を積極的に導入するよう意見が付された。今後，毎年度検証した上で更

なる拡大を図るよう，第三期中期計画を変更する過程において，修正することとする。

（２）公立大学法人県立広島大学平成３１年度年度計画（案）等について

    審議事項２について，原案のとおり了承された。

委員から，アクティブ・ラーニングについては，全ての科目に導入し，授業を通して全ての学

生をアクティブ・ラーナーとして育成することを目指すこと，また図書の貸出冊数については，

シラバスの書き方を工夫するなど，更なる貸出冊数の増加に取り組むよう意見が付された。

（３）平成２９事業年度「業務の実績に関する評価結果」における評価委員会意見への対応状況に

ついて（案）

    審議事項３について，原案のとおり了承された。

（４）プロジェクト研究センター設置運営要領の改正（案）について

    審議事項４について，原案のとおり了承された。

（５）研究費補助金取扱規程の制定について

    審議事項５について，原案のとおり了承された。

（６）受託研究規程・共同研究規程の改正（案）について

    審議事項６について，原案のとおり了承された。

（７）米国・オースティン・ピー州立大学との国際交流協定の締結について（案）

    審議事項７について，一部，資料を修正の上，原案のとおり了承された。

（８）教授会規程の改正について

    審議事項８について，原案のとおり了承された。

（９）名誉教授の称号の授与について

    審議事項９について，原案のとおり了承された。

（10）２０２０年度入学者選抜日程について（学部・専攻科）（案）

    審議事項 10について，原案のとおり了承された。

５ 報告事項

（１）平成３０年度広島県高等学校教育研究・実践合同発表会の実施報告について

（２）平成３０年度県立広島大学教育改革フォーラムの開催報告について

（３）平成３０年度薬物乱用防止講習会の実施について

（４）平成３０年度「企業と学生の合同就職懇談会」の実施結果について

（５）就職等内定状況（平成３１年３月卒業予定者）について（H31.2.28現在）

（６）平成３０年度学術情報センター実施事業結果について

（７）平成３１年度当初予算について

（８）平成３０年度研究費の不正使用防止計画の実施状況について

（９）平成３１年度入学者選抜状況（一般選抜，大学院総合学術研究科第３次募集）について

（10）平成３１年度入学者選抜状況（ＨＢＭＳ第２次募集）について

６ その他

 机上配付・回収

（１）平成３１年度教員の採用について（報告）
 机上配付

（１）県立広島大学 講演会「研究を地域の力に！」
（２）県立広島大学 地域連携センター報 vol.28
（３）県立広島大学 学術情報センター報 volume８
（４）県立広島大学 総合教育センター紀要 ２０１８第４号
（５）平成２９年度県立広島大学教育再生加速プログラム（ＡＰ）事業報告書

次回会議の開催について

平成３１年４月２４日（水）

平成３０年度１４回県立広島大学教育研究審議会委員 出席者名簿

区 分 氏    名 職        名 出欠

議長 中村 健一
理事長

学長兼務
出

委員 栗栖 恭三
理事（総務・企画・広報・ＭＢＡ担当）

事務局長兼務
出

委員 原田 俊英
理事（研究・地域貢献・国際交流担当）

副学長兼務
出

委員 西本 寮子
理事（教育・学生支援担当）

副学長，総合教育センター長，

宮島学センター長兼務

出

委員 榊原 恒雄
理事（非常勤）

広島県教育委員会 理事（非常勤）
欠

委員 伊藤 敏安
広島修道大学国際コミュニティ学部

教授
出

委員 長尾 ひろみ
公益財団法人広島県男女共同参画財団

理事長
出

委員 渡邉  誠
前 海陽中等教育学校 副校長

元 開成中学校・高等学校 教頭
出

委員 藤井  保 学長補佐 出

委員 馬本  勉 学長補佐 出

委員 下﨑 邦明 参与 出

委員 三浦  朗 人間文化学部長 出

委員 肖  業貴 経営情報学部長 出

委員 奥   尚 生命環境学部長 出

委員 小野 武也 保健福祉学部長 出

委員 日髙 陵好
助産学専攻科長

代理者：小野 武也保健福祉学部長
出

委員 原田 浩幸 総合学術研究科長 出

委員 江戸 克栄
代理者：経営管理研究科

ビジネス・リーダーシップ専攻長
出

委員 川原田 淳 学術情報センター長 出

委員 市村  匠 地域連携センター長 出

委員 森永  力 国際交流センター長 出